
1 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:   www.primonocerasup.edu.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

Nocera Superiore,  27 settembre 2022 
 

Al Consiglio di Circolo 
Al Direttore SGA 

                                          All’Albo pretorio online 
                                                                                                                                         Al Sito Web 
                                                                                            Alla Sez. Amministrazione Trasparente 

  

 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 
Autorizzazione: prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-235 

CUP: C44D22000670006 
 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi del Decreto 129/2018 del finanziamento relativo ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it




2 

.  

VISTO il Progetto “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia nell’ambito Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. Codice 

Identificativo Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-235 – CUP: C44D22000670006 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale il Progetto 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia nell’ambito Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. Codice Identificativo Progetto 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-235 – CUP: C44D22000670006 viene autorizzato e finanziato per €  75.000,00; 

  ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E.F. 2022 la somma assegnata; 

 

 
DECRETA 

 
 

la formale assunzione in bilancio, per l'esercizio finanziario 2022, del finanziamento relativo al seguente  

Progetto: 

 
Codice 

Progetto 
 

Istituto 

Scolastico 
Sede Progetto Programma Finanziamento 

13.1.5A-

FESRPON-

CA-2022-

235 

Direzione 

Didattica 

Statale I 

Circolo di 

Nocera 

Superiore 

Via San 

Clemente 

9 Nocera 

Superiore 

c/o Fresa 

Pascoli 

Viale 

Europa 

79 

Nocera 

Superiore 

“Promuovere il 

superamento degli 

effetti della crisi 

nel contesto della 

pandemia di 

COVID-19 e delle 

sue conseguenze 

sociali e preparare 

una ripresa verde, 

digitale e 

resiliente 

dell’economia” 

“Promuovere il 

superamento degli effetti 

della crisi nel contesto 

della pandemia di 

COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e 

preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente 

dell’economia nell’ambito 

Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) Azione 

13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia. 

Codice Identificativo 

Progetto 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-235 

–CUP: C44D22000670006 

€ 75.000,00 

Nel Programma Annuale 2022, previsto dal Decreto 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107), il predetto finanziamento: 
• dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 

(liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”). 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 



3 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
• gli eventuali CIG; 
• l’importo totale o parziale imputato all’azione finanziata. 

 
Il presente decreto sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Circolo. 

 

 

                                 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

   

 


		2022-09-27T10:29:36+0200
	ANTONIO PIZZARELLI




